БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

С "оьтЩг-р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

№

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области от 23 октября 2019 года № 568

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области
от 10 февраля 2020 года № 42-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области от 30 сентября 2019 года № 421-пп», в
целях улучшения качества образовательных услуг и установления
особенностей оплаты труда работников общеобразовательных организаций,
администрация муниципального района «Чернянский район»
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области от 23 октября 2019 года
№ 568 «Об утверждении Методики формирования системы оплаты труда и
стимулирования работников муниципальных общеобразовательных
организаций Чернянского района, реализующих программы начального
общего, основного общего, среднего общего образования»:

- подпункт 2.1 пункта 2 постановления исключить;
- подпункты 2.2 - 2.5 пункта 2 постановления считать подпунктами 2.1 -

2.4 пункта 2 постановления соответственно;
- в Методику формирования системы оплаты труда и стимулирования

работников муниципальных общеобразовательных организаций Чернянского
района, реализующих программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования (далее -  Методика), утвержденную в пункте 1
названного постановления:

- абзац девятый пункта 2.2 раздела 2 Методики исключить;
- раздел 26 Методики изложить в следующей редакции:

«26. Гарантии по оплате труда

При переходе с 1 сентября 2019 года на новую систему оплаты труда у
отдельных сотрудников образовательных организаций возможно
незначительное уменьшение заработной платы в связи с изменением структуры
заработной платы.

При условии сохранения объема педагогической нагрузки, нагрузки за
работу по занимаемой должности и выполнение сотрудниками работ по той же
квалификации установить им временно на переходный период дополнительную
оплату труда до уровня заработной платы, выплачиваемой до 1 сентября 2019
года за счет средств утвержденного фонда. Доплата устанавливается
руководителем учреждения в соответствии с локальным актом (протоколом,
приказом) на период учебного года с 1 сентября 2019 года по 31 августа 2020
года.»;

- приложение № 3 к Методике изложить в редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению;

- приложение № 7 к Методике изложить в редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению;

- приложение № 8 к Методике изложить в редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению;

- признать утратившими силу поправочные коэффициенты к нормативам
расходов на одного обучающегося в общеобразовательных организациях для
обучающихся по очной форме обучения, утвержденные в подпункте 2.1 пункта
2 названного постановления;

- утвердить поправочные коэффициенты к нормативам расходов на
одного обучающегося в общеобразовательных организациях для обучающихся
по очной форме обучения, утвержденные в подпункте 2.2 пункта 2 названного
постановления (Приложение № 2).

2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации
Чернянского района (Хамрабаева Е.В.) производить финансовое обеспечение
фонда оплаты труда по общеобразовательным организациям района в
соответствии с Методикой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, за
исключением шестого -  девятого абзацев пункта 1 настоящего постановления,
действие которых распространяется на правоотношения возникшие с 1
сентября 2019 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Чернянского района по социальной политике (Рыка Т.И.).

ации
йона